



Pressemeddelelse:

Lohals Frikadellefest - Torsdag den 18. juli 2024, kl. 12 – 22.30

Så er musikprogrammet på plads til årets Frikadellefest – folkefesten på nordenden af Langeland:

Lars Love Louise og Den syngende Sagfører Søren Ramsing

Rocazino

Nice Little Penguins

På Slaget 12

Skovhus

..... og alt dette er gratis. Vi holder stædigt fast i, at det skal være en oplevelse for alle – så derfor er **entreen fri**.

Det er 17. år vi planlægger **Lohals Frikadellefest**. På de her kanter er vi arrangementet man ikke går glip af - med sin gode vilje. Det er en folkefest, hvor alle kommer med den gode solide lyst til at hygge sig, med dem man kender – og dem man ikke kender.

Hele dagen er der koldt fadøl og frikadeller i rå mængder, i selskab med festglade mennesker, som går til og fra som de lyster – og musikken spiller hele dagen.

Vi fylder pladsen med livsglæde og samhørighed, som løfter sig mod den langlandske himmel, når musikken rammer pladsen. Vi er stolte over, igen at kunne sætte et fantastisk musikprogram

sammen, som rammer pladsen i hjertekulen. Torsdag i uge 29 er der som altid folkefest på Lohals Havn.

I de smukkeste rammer på **Lohals Havn**, vil vi ranke ryggen, nyde dagen og det gode selskab - og lade fødderne slå takten under den blå himmel – til godt 10 timer gratis livemusik og fest på Havnen i Lohals.

”Arrangementet er stærkt funderet på en mindre hær af frivillige ildsjæle, der trækker i de mange tråde, der binder det hele sammen, laver scene, sætter telte op, sælger drikkevarer, rydder op - med meget mere. Derudover er der en fantastisk opbakning fra vores mange lokale sponsorer, der sammen med ølsalget gør det muligt, at der er gratis adgang til løjerne”, siger Søren Ramsing.

Som tidligere år begynder frikadellefesten kl. **12**, hvor den lokale troubadour **Søren Ramsing** byder velkommen – og sætter gildet i gang, sammen med festlige og farverige **Lars Love Louise**.

På Store Scene skal vi opleve **ROCAZINO**. De spiller fra kl. **13.30 til 15.15**.

Rocazino er et af de største danske 80'er bands, med hits som bl.a.: All my love, Elsk mig i nat, Ridder Lykke, Dine øjne er så blå, og landsholdssangen "En for alle". Bandets sange har været en vigtig del af lydsporet til vores liv – og bidraget til medrivende fællesskab på tværs af generationer.



Rocazino

Helt særligt kan vi præsentere **Nice Little Penguins**. Det er på Lille Scene fra kl. **15.30 – 16.45**. Oplev 90'er-hitmagerne i storform. Alle kender megahittet ”Flying”, men Nice Little Penguins har udgivet utallige andre velkendte ørehængere, som har hærget radiobølgerne i de seneste tre årtier. Trioen er endda skarpere end nogensinde og begejstrer publikum overalt med koncerter, hvor de dyrker triolyden og skærer helt ind til benet med sange, der for alvor folder sig ud, når de opleves live! Siden Nice Little Penguins storhittede i begyndelsen af 90'erne med ”Rain Keeps On Falling”, har trioen udgivet i alt otte albums. Deriblandt platinsælgende ”Flying”, hvorfra titelnummeret for længst har opnået evergreenstatus – både herhjemme og i udlandet.



Nice Little Penguins

Vi er mange, der glæder os rigtig meget til et gensyn med **På Slaget 12**, som var her for 10 år siden. De spiller på Store Scene fra kl. **17 til 19**.

De stærke melodier og de enkle, men samtidig raffinerede tekster, har altid været På Slaget 12's varemærke - og så naturligvis AnnMette Elten's varme og udtryksfulde stemme, der synger sig lige ind i hjerterne på publikum.

Bandets debutalbum udkom i 1986 og indeholdt sange, der alle havde hitpotentiale, men der var særligt en, der skilte sig ud - Hjem til Århus, der i løbet af få måneder blev et kæmpe hit og efterfølgende er blevet en evergreen, som alle danskere kender.

Årene efter det første album har budt på mange markante udgivelser, men der er ingen tvivl om, at det næste helt store højdepunkt kom, da det første Let's Dance-album blev udsendt i 2002.

Albummet med bandets udgaver af store 50'er og 60'er hits blev en stor succes med i alt 110.000 solgte eksemplarer og med fast placering i toppen af hitlisten et helt år, hvilket førte til en lang række af livekoncerter i årene derefter. Senere kom Let's Dance 2, 3 og 4 til.

Live er **På Slaget 12** mindst lige så fuld af energi som dengang - og til koncerterne kan opleves et bredt udvalg af sange fra bandets snart 40 år på landevejen.



På Slaget 12

Igen i år vil vores "husorkester" **Skovhus** slutte festen af, med musik der får solen til at rødme, førend den modstræbende går ned og farver himlen og havet omkring Lohals. Skovhus er på fra kl.

20.00 – 22.30. De fleste kender **Skovhus**, der er et fantastisk, lokalt forankret band, der leverer forrygende og fortryllende musik, som det er svært at stå stille til.
Ingen Frikadellefest uden Skovhus.

Som tidligere år byder dagen også på det uofficielle **VM i frikadeller**. Her kan alle indlevere 4 frikadeller fra **kl. 13 - 15**, som så bliver prøvesmagt og bedømt af et dommerpanel, inden verdensmesteren bliver kåret **kl. ca. 19.45** (1. præmien er en hel slagtet gris).

Derudover er der i løbet af dagen mange aktiviteter for børnene, som byens foreninger står for, ligesom der er mulighed for at vinde 1 af de 20 udloddede segway-ture.

Sidste år havde vi problemer med internetforbindelsen, der gav problemer med digitale betalingsmidler. I år sætter TDC en særlig mast op til vores arrangement, så problemerne, for dem der er på TDC's net, skulle være løst – og mange tak for det. Ligeledes har Ø/strøm aftalt med 3, at der bliver sat en mobilsender op, som sikrer forbindelsen til deres net. Mange tak for det.

Ønskes yderligere oplysninger kan **Søren Ramsing kontaktes på: 20 46 36 50.**

Lohals

Frikadellefest

Fest, farver og frikadeller!